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1. Nokian EVP-indeksi
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Tulonsaajien mediaanitulot2022  Avoimen sektorin tyépaikkamuutos 2020-2022 Viesténmuutos (%) 2019-2023 Vanhojen asuntojen nelihinta 2023
(30103 €) (+21,6 %) (+5,1 %) (2010€)
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Yritystiheys 2022* Verorahoitus (€/as.) 2023 Vaestoennuste (%) 2023-2040 Ulkomaalaistaustaisten osuus 2023
(80,0) (2573 €) (+11,4 %) (3,7 %)
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35-44-vuotiaiden tydllisyysaste 2022 Kertynyt ylijaama (€/as.) 2023 Tyéllisten nettomuutto 2020-2022* Opiskelijoiden osuus 2022
(86,3 %) (1272 €) (+9,7) (6,6 %)
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Tyopaikkaomavaraisuus 2022 Koulutustasoindeksi 2022 Sisdisten muuttojen vilkkaus 2021-2023* 15-34-vuotiaiden nettomuutto 2021-2023*
(78,1 %) (386) (80,7) (+5,8)
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Taloudellinen huoltosuhde 2022 Sairastavuusindeksi 2022 Valmistuneet asunnot 2021-2023* Kesaasukkaiden maara 2022*
(119,8) (101,5) (150,6) (4,2)
*Suhteessa asukasmaaraan



i § EVP-INDEKSI

Nokian elinvoima on indeksilla mitattuna Tampereen
kaupunkiseudun neljanneksi vahvin ja koko maan 21:ksi
vahvin. Nokian EVP-kokonaisindeksi oli 67,0 vuonna 2024*.
Kunnan elinvoimaindeksi oli 60,5 ja vetovoima- ja
pitovoimaindeksi puolestaan 73,4, jonka taustalla oli
vahvat luvut vaestonkehitysta, muuttoliiketta ja
rakentamista kuvaavissa muuttujissa.

» Nokian EVP-indeksi oli seitsemanneksi vahvin oman
kokoluokan kunnista. Indeksi oli vahvempi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Nokian
sijoitus omassa kokoluokassaan pysyi taysin samana
vuoden 2023 EVP-indeksiin verrattuna.

= Tampereen kaupunkiseutuun nahden Nokian EVP-
indeksi oli matalampi. Nokian indeksi pysyi myos
neljanneksi vahvimpana kaupunkiseudun kunnista
kuten viime vuoden indeksissa. Varsin vahvan
kokonaisindeksin taustalla on erityisesti vahva veto- ja
pitovoima.

= EVP-indeksi pysyi lahestulkoon samana viime vuoteen
verrattuna. Koko ajanjakson aikana indeksi on kasvanut
merkittavasti. Indeksin kasvun taustalla on erityisesti
voimakas kasvu avoimen sektorin tyopaikoissa seka
valmistuneissa asunnoissa, mutta myos vahvistunut
vaestonkehitys ja taloudellinen huoltosuhde.

*Tilanne vuoden 2024 elokuussa

Nokian elinvoima- seka veto- ja pitovoimaindeksin kehitys
viimeisen viiden vuoden aikana
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EVP-indeksilla mitattuna Suomen 21. elinvoimaisin kunta

ELINVOIMA

Nokian elinvoimaindeksi on kohtalainen:

Tulonsaajien mediaanitulot ovat alueella korkeat, ja
kasvua on tapahtunut yli kymmenyksella vuosien
2018-2022 aikana.

Tyollisyysaste 35-44-vuotiaiden ikdryhmassa on varsin
korkea, ja se on vahvistunut vuodesta 2020 lahtien.
Tyopaikkaomavaraisuusaste on heikohko, mika
tarkoittaa, etta alueella on enemman tyollisia kuin
tyopaikkoja.

Taloudellinen huoltosuhde on varsin hyva ja
vahvistunut huomattavasti vuosien 2018-2022 aikana.
Avoimen sektorin tyopaikkamuutos on kasvanut
erittain merkittavasti 2020-luvun aikana. Kasvu on
ollut koko maan karkitasoa.

Koulutustasoindeksi on vahva. Kasvua on tapahtunut
suhteellisesti tarkasteltuna yli kuudella prosentilla
vuosien 2018-2022 aikana.

Yritystiheys on erittain heikko koko maahan
verrattuna. Yritystiheys kasvoi kuitenkin yli
kymmenyksella vuosien 2018-2022 aikana
Verotulot asukasta kohden ovat varsin hyvalla
tasolla. Verotulot ovat kuitenkin laskeneet alueella
voimakkaasti viimeisen viiden vuoden aikana, mutta
tilanne on taysin sama muillakin alueilla.

Kertynyt ylijadma asukasta kohden on heikko
muuhun maahan verrattuna. Ylijaamassa on
kuitenkin tapahtunut selkeaa kasvua vuosien 2019-
2023 aikana.

Sairastavuusindeksi on korkea ja Tampereen
kaupunkiseutua heikompi. Indeksi on myos
heikentynyt selkeasti jokaisena vuotena vuosien
2019-2022 aikana.
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EVP-indeksilla mitattuna Suomen 21. elinvoimaisin kunta

-
VETO- JA PITOVOIMA é

Nokian veto- ja pitovoima on vahva:

Vaestonkasvu on ollut suhteellisesti tarkasteltuna erittain
voimakasta. Vakiluku on kasvanut alueella yli viidella
prosentilla viimeisen viiden vuoden aikana.

MDI:n vaestéennusteen (2023) mukaan vakiluvun ennakoidaan
kasvavan yli 11 prosentilla vuosien 2023-2040 aikana. Kasvu on
hieman alhaisempaa kuin Tampereen kaupunkiseudun.
Tyollisten nettomuutto on ollut erittain korkeaa, mutta
muuttovoitoissa on tapahtunut selkeaa laskua viime vuosien
aikana.

Valmistuneiden asuntojen maara suhteessa asukaslukuun on
ollut koko maan karkitasoa. Vuoden 2023 aikana
valmistuneiden asuntojen maara on kasvanut huimasti
edellisiin vuosiin verrattuna.

Opiskelijoiden osuus vaestdsta on varsin korkea, ja se on
kasvanut merkittavasti vuosien 2018-2022 aikana.
15-34-vuotiaiden nettomuutosta on tullut erittain suuria
muuttovoittoja. Lukemat ovat koko maan karkitasoa vaikka
muuttovoitoissa on tapahtunut laskua viime vuosien aikana.

Ulkomaalaistaustaisten osuus on matala.
Osuus jai huomattavasti alhaisemmaksi
muiden saman kokoluokan kuntien
osuuteen nahden.

Sisaisten muuttojen maara on ollut
kohtalaista vaikka jai alhaisemmaksi kuin
muilla saman kokoluokan kunnilla
Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat ovat
korkeat. Neliohinnoissa on tapahtunut
kasvua noin yhdeksalla prosentilla viimeisen
viiden vuoden aikana.

Kesaasukkaiden maara on matala mika on
hyvin tyypillista suuren kaupungin kehys-
kunnalle.
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Or TULONSAAIJIEN
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Jr MEDIAANITULOT

Nokian tulonsaajien mediaanitulot olivat 30 103 euroa
vuonna 2022. Nokian tulonsaajien mediaani-tulot
olivat samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen arvo.

NOKIAN TULONSAAJIEN MEDIAANI-
TULOT olivat Tampereen kaupunkiseudun
ja koko maan arvoja suuremmat vuonna
2022. Nokian tulonsaajien mediaanitulot
olivat toiseksi alhaisimmat verrokki-
ryhmassa, mutta kasvoivat kaikista eniten
vuosina 2018-2022.

KOKO MAASSA TULONSAAIJIEN
MEDIAANITULOT OLIVAT 27 483 EUROA
VUONNA 2022. Manner-Suomessa
tulonsaajien mediaanitulot olivat
suurimmat Kauniaisissa (40 889 €) ja
Espoossa (34 778 €) seka alhaisin
Rautavaarassa (18 508 €).

Lahde: Tilastokeskus, Kaupunki- ja seutuindikaattorit; tulot ja huoltosuhteet
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Sijoitus Manner-

[») -
Verrokkiryhma mediaanitulot mediaanitulot Muutoszgazz 2018 Suomessa
2018 20221 /293
Ylojarvi 27371 € 30774 € +12,4 % 24
Kangasala 27 293 € 30291 € +11,0 % 29
Paimio 27 345 € 30163 € +10,3 % 30
Nokia 26 696 € 30103 € +12,8 % 32
Siilinjarvi 27 096 € 29842 € +10,1 % 37

Part of FCG.



Yritystiheys 2018-2022

‘ ' 100,0
1 YRITYSTIHEYS
90,0

Nokialla oli 80 yrityksen toimipaikkaa 1 000 asukasta 85,0

kohden vuonna 2022. Nokian yritystiheys oli

alhaisempi kuin samankokoisten kuntien keski- 80,0
maarainen arvo.
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NOKIAN YRITYSTIHEYS oli Tampereen
kau punkiseudun ja koko maan arvoa =O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
alhaisempi vuonna 2022. Nokian yritys-
tiheys oli kaikista alhaisin verrokki-
ryhmassa, mutta kasvoi kolmanneksi

Sijoitus Manner-

Yritystiheys 2022 Muutos %  2018-

eniten vuosina 2018-2022. Verrokkiryhma  Yritystiheys 2018 N 2022 Sut;lzgissa
YI6jérvi 93,4 104,0 11,4 % 230
KOKO MAASSA YRITYYSTIHEYS OLI 109,4 Paimio 100.2 1031 ¥29% 234
VUONNA 2022. Mannher-Suomessa
yritystiheys oli suurin Pudasjarvella (314,9) ja Kangasala 90,3 95,7 +6,0 % 254
Luhangassa (251,4) seka alhaisin Kemissa
(62,6 ). Siilinjarvi 75,1 88,1 +17,3 % 273
Nokia 72,7 80,0 +10,1 % 284
MDI

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; alueellinen yritystoimintatilasto



V}r 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE

A O |4

Nokian 35-44-vuotiaiden tyollisyysaste oli 86,3
prosenttia vuonna 2022. Nokian tyollisyysaste oli
korkeampi kuin samankokoisten kuntien keski-
maardinen arvo.

NOKIAN 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE oli Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan tyollisyys-
astetta korkeampi vuonna 2022. Nokian
tyollisyysaste oli toiseksi alhaisin
verrokkiryhmassa ja laski kaikista eniten
vuosina 2018-2022.

KOKO MAASSA 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE OLI 81,1 PROSENTTIA
VUONNA 2022. Manner-Suomessa
tyollisyysaste oli korkein Nousiaisissa (92,6
%) ja Mustasaaressa (92,6 %) seka alhaisin
Rautavaarassa (67,3 % ).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti
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Sijoitus Manner-

Muutos %-yks

Verrokkiryhma e tyollisyysaste ) Suomessa
tyollisyysaste 2018 2022 1 2018-2022 /293
Ylojarvi 88,9 % 88,3 % -0,6 %-yks 19
Kangasala 88,5 % 87.4 % -1,0 %-yks 32
Paimio 88,3 % 87.4 % -0,9 %-yks 34
Nokia 87,5 % 86,3 % -1,2 %-yks 51
Siilinjarvi 87.3 % 86,3 % -1,0 %-yks 53
MDI




TYOPAIKKAOMA-
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iF VARAISUUSASTE

Nokialla oli 12 564 tyopaikkaa ja 16 081 tyollista eli
tyopaikkaomavaraisuusaste oli 78,1 prosenttia vuonna
2022. Nokian tyopaikkaomavaraisuus oli samaa tasoa
kuin samankokoisten kuntien keski-maarainen arvo.

NOKIAN TYOPAIKKAOMAVARAISUUS oli
Tampereen kaupunkiseudun arvoa
heikompi vuonna 2022. Nokian tyopaikka-
omavaraisuus oli toiseksi korkein
verrokkiryhmassa, mutta laski toiseksi
eniten vuosina 2018-2022.

KOKO MANNER-SUOMEN KUNTIEN
TYOPAIKKAOMAVARAISUUSASTE OLI
g G KESKIARVOLTAAN 85,9 PROSENTTIA

VUONNA 2022. Manner-Suomessa

T T tyopaikkaomavaraisuus oli vahvin Harja-
vallassa (153,9 %) ja Pietarsaaressa (136,8 %)
seka heikoin Lemissa (38,9 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti

Tyopaikkaomavaraisuusaste 2018-2022
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H® Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Tyopaikkaoma- Tyopaikkaoma-

Muutos %-yks

Verrokkiryhma varaizsgrasaste var;igtzlgfraste 2018-2022 Suo/zn;?”ssa
Siilinjarvi 77,8 % 78.4 % +0,6 %-yks 195
Nokia 80,9 % 78.1% -2,8 %-yks 198
Yl6jarvi 64,3 % 66,7 % +2,4 %-yks 240
Paimio 64,7 % 639 % -0,8 %-yks 253
Kangasala 62,7 % 58,9 % -3,8 %-yks 265

Part of FCG.




XX¥r TALOUDELLINEN
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r HUOLTOSUHDE

Nokialla oli 120 ty6tonta ja tyévoiman ulkopuolella
olevaa 100 tyollista kohden vuonna 2022. Nokian
taloudellinen huoltosuhde oli samaa tasoa kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.

NOKIAN TALOUDELLINEN HUOLTO-SUHDE
oli Tampereen kaupunkiseudun kanssa
lahes samaa tasoa, mutta koko maan arvoa
vahvempi vuonna 2022. Nokian
taloudellinen huoltosuhde oli
kolmanneksi vahvin verrokkiryhmassa ja
vahvistui kaikista eniten vuosina 2018-
2022..

KOKO MAASSA TALOUDELLINEN

== HUOLTOSUHDE OLI 130 VUONNA 2022.
Manner-Suomessa huoltosuhde oli vahvin
Kittilassa (99,3) ja Sipoossa (103,0) seka
heikoin Puolangassa (250,0).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti
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Sijoitus Manner-

: 3 huoltosuhde 2022
Verrokkiryhma .\ oltosuhde 2018 2022 L)
N% /293
Ylojarvi 121,6 17,5 -4,1 28
Kangasala 123,6 17,8 5,8 29
Nokia 128,7 119,8 -8,9 34
Paimio 121,6 123.,4 +1,8 42
Siilinjarvi 131,0 130,5 -0,5 62

VDI
Part of FCG.



r AVOIMEN SEKTORIN
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IMF TYOPAIKKAMUUTOS

Nokialla oli 8 705 avoimen sektorin tyopaikkaa vuonna
2022 ja niiden maara kasvoi 21,6 prosentilla vuosina
2020-2022. Nokian avoimen sektorin tyo-paikkojen
maara kasvoi suhteellisesti enemman kuin
samankokoisissa kunnissa keskimaarin.

NOKIAN AVOIMEN SEKTORIN TYO-
PAIKKOJEN SUHTEELLINEN KASVU oli
Tampereen kaupunkiseudun ja koko maan
kasvua korkeampi vuosina 2020-2022.
Nokian avoimen sektorin tyo-paikkojen
maara oli kaikista korkein
verrokkiryhmassa ja kasvoi suhteellisesti
tarkasteltuna eniten tarkastelujakson
aikana.

KOKO MAASSA AVOIMEN SEKTORIN

TYOPAIKAT KASVOIVAT 8,0 PROSEN-
/ TILLA VUOSINA 2020-2022. Manner-
I Suomessa avoimen sektorin tyopaikat
. kasvoivat suhteellisesti eniten Kolarissa

(+34,2 %), Inarissa (+29,8 %) ja Enontekiolla
(+27.9 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti

Avoimen sektorin tyopaikkojen suhteellinen kehitys 2018-2022

110,0
105,0
1000 /O
95,0
90,0
85,0
80,0
2018 2019 2020 2021 2022
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Sijoitus Manner-

Avoimen sektorin Avoimen sektorin Muutos %

Verrokkiryhma = 4 haikat2020  tybpaikat2022  2020-2022 1 s“‘;;“g;ssa
Nokia 7160 8705 +21,6 % 5
YIsjarvi 7 251 7754 +69 % 76
Paimio 1973 2069 +4,9 % 102
Kangasala 6126 6 366 +3,9% 129
siilinjarvi 4 452 4 604 +34% 144

Part of FCG.




Verotulot asukasta kohden 2019-2023
| r 6000 €
Wlr VEROTULOT (€/AS.)
| 4 5000 €
4000 €
Nokian verotulot asukasta kohden oli 2 573 euroa 3000 €
vuonna 2023. Nokian verotulot asukasta kohden oli
samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien keski- 2000 €
maarainen arvo.
1000 €
NOKIAN VEROTULOT ASUKASTA KOHDEN 0€
oli Tampereen kaupunkiseudun arvoa 2019 2020 2021 2022 2023
alhaisempi, mutta Manner-Suomen arvon ® Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

kanssa samaa tasoa vuonna 2023. Nokian
verotulot asukasta kohden oli toiseksi

korkein verrokkiryhmassa ja laski . . Sijoitus Manner-
suhteellisesti tarkasteltuna toiseksi Verrokkiryhma 2019 2023 1 2023 5“‘;'2";);553

Verotulot (€/as.) Verotulot (€/as.) Muutos% 2019-

vahiten vuosina 2019-2023.
Siilinjarvi 3979€ 2773 € -30,3% 37
MANNER-SUOMESSA VEROTULOT Nokia 4085 € 2573 € -37,0% 77
/ ASUKASTA KOHDEN‘OLI 2593 EUROA
) \VUONNA 2023. Ku qnlsta ’verotulot Kangasala 4T3 € P me 100
asukasta kohden oli suurin
m Pelkosenniemessa (4 569 €) ja Eurajoella (4
391 €) seka pienin Ranualla (1543 €) Yidjarvi 3903 € 2435€ -37.6 % 125
vuonna 2023.
Paimio 4009 € 2370 € -40,9 % 155

MDI
Lahde: Kuntaliitto, Tilinpaatosanalyysit part of FCG.



Y KERTYNYT YLI- TAI
¥ ALIJAAMA (€/AS.)

Nokialla kertyi ylijaamaa 1 272 euroa asukasta kohden
vuonna 2023. Nokian kertynyt ylijadma asukasta
kohden oli alhaisempi kuin saman-kokoisten kuntien
keskimadarainen arvo.

NOKIAN KERTYNYT YLIJAAMA ASUKASTA
KOHDEN oli Tampereen kaupunkiseudun
ja Manner-Suomen arvoa alhaisempi
vuonna 2023. Nokian kertynyt ylijaama
asukasta kohden oli kolmanneksi korkein
verrokkiryhmassa.

MANNER-SUOMESSA KERTYI YLIJAAMAA
ASUKASTA KOHDEN 3 522 EUROA
VUONNA 2023. Kunnista ylijaamaa kertyi
asukasta kohden eniten Kittilassa (+14 496
€) ja Helsingissa (+11 009 €) seka alijaamaa
eniten Lestijarvella (-3 310 €) vuonna 2023.

Lahde: Kuntaliitto, Tilinpaatosanalyysit
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Sijoitus Manner-

Verrointma KTyl Kergmay el kel S omeren
Kangasala +2168 € +2 860 € +2764 € 83
Y16jarvi +1532 € +1872 € +1885€ 136
Nokia +90 € +817 € +1272€ 186
Paimio -203 € +152 € +390 € 240
Siilinjarvi -7€ +236 € -33 € 266

Part of FCG.




/@, KOULUTUSTASO-
yr INDEKSI

Nokialla perusasteen jalkeista korkeinta tutkintoa
suoritettiin keskimaarin 3,9 vuotta eli koulutustaso-
indeksi oli 386 vuonna 2022. Nokian indeksi oli
vahvempi kuin samankokoisten kuntien keski-
maarainen arvo.

NOKIAN KOULUTUSTASOINDEKSI oli
Tampereen kaupunkiseudun indeksia
heikompi, mutta koko maan indeksin
kanssa samaa tasoa vuonna 2022. Nokian
koulutustasoindeksi oli heikoin verrokki-
ryhmadssa, mutta kasvoi suhteellisesti
tarkasteltuna kaikista eniten vuosina
2018-2022.

KOKO MAASSA KOULUTUSTASOINDEKSI
OLI 391 VUONNA 2022. Manhnher-Suomessa
indeksi oli vahvin Kauniaisissa (604) ja
Espoossa (489) seka heikoin Kivijarvella
(244).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaeston koulutusrakenne
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Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Koulutustaso-

Sijoitus Manner-

Koulutustaso- Muutos% 2018-

Verrokkiyhma % 41i2018  indeksi2022 1 2022 s“‘;ggssa
Kangasala 402 425 +5,6 % 15
YISjarvi 382 405 +59% 27
siilinjarvi 388 404 +4,0 % 28
Paimio 373 392 +5,0 % 37
Nokia 363 386 +6,4 % 39

Part of FCG.




| < 14 SAIRASTAVUUS-
yr INDEKSI

Nokian sairastavuusindeksi oli 101,5 vuonna 2022.
Nokian indeksi oli heikompi kuin samankokoisten
kuntien keskimaarainen arvo.

NOKIAN SAIRASTAVUUSINDEKSI oli
Tampereen kaupunkiseudun indeksia
heikompi vuonna 2022. Nokian
sairastavuusindeksi oli toiseksi heikoin
verrokkiryhmassa ja heikentyi kaikista
eniten vuosina 2019-2022.

MANNER-SUOMESSA SAIRASTAVUUS-
INDEKSI oli vahvin Pedersoren kunnassa
(68,3) ja Korsnasissa (71,0) seka heikoin
Tuusniemessa (161,1) vuonna 2022.

Lahde: THL, Sairastavuusindeksi

Sairastavuusindeksi (ikavakioitu) 2019-2022
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Sijoitus Manner-

Sairastavuus- Sairastavuus- Muutos% 2019-

Verrokkiryhma % joksi2019 indeksi2022 | 2022 S
Ylojarvi 88,2 91,9 +4,2 % 51
Kangasala 91,6 94,1 +2,7% 71
Paimio 95,2 99,8 +4,8 % 116
Nokia 95,4 101,5 +6,4 % 136
Siilinjarvi 110,6 110,7 +0,1% 230

Part of FCG.




& VAESTONMUUTOS

Nokian vakiluku kasvoi 1 718 henkilolla eli 5,1
prosentilla vuosien 2019-2023 aikana. Nokian
suhteellinen vaestonkasvu oli vahvempaa kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen kasvu.

NOKIAN SUHTEELLINEN VAESTON-KASVU
oli Tampereen kaupunkiseudun kasvun
kanssa samaa tasoa ja koko maan kasvua
vahvempaa vuosina 2019-2023. Nokian
vakiluku oli kaikista korkein
verrokkiryhmassa ja suhteellinen
vaestonkasvu kaikista vahvinta
tarkastelujakson aikana.

KOKO MAASSA VAKILUKU KASVOI 1,4
PROSENTILLA VUOSINA 2019-2023.
Manner-Suomessa suhteellinen vaeston-
kehitys oli korkeita Espoossa (+8,4 %) ja
Luodossa (+7,9 %) seka alhaisinta
Rautavaarassa (-11,1 %).

T

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestéorakenne
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Suhteellinen vaestonkehitys 2019-2023

2020 2021 2022 2023

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Muutos %  2019-

Verrokkiryhma Vaesto 2019 Vaesto6 2023 Suomessa
2023 1
/293
Nokia 33929 35 647 51% 13
Kangasala 31868 33 473 50% 15
Paimio 10 850 1 236 36% 30
Yléjarvi 33254 33677 1.3 % 47
Siilinjarvi 21 423 21290 -0,6 % 72

Part of FCG.
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Nokian vakiluvun ennakoidaan kasvavan 4 061
henkilélla eli 11,4 prosentilla vuosien 2023-2040
aikana. Nokian suhteellisen vaestonkasvun
ennakoidaan olevan voimakkaampaa kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen kasvu.

NOKIAN SUHTEELLISEN VAESTON-
KASVUN ENNAKOIDAAN olevan
Tampereen kaupunkiseudun kasvua
alhaisempaa, mutta koko maan kasvua
korkeampaa vuosina 2023-2040. Nokian
vdkiluvun ennakoidaan olevan kaikista
korkein verrokkiryhmassa ja suhteellisen
vaestonkasvun olevan kaikista korkeinta
tarkastelujakson aikana.

KOKO MAASSA VAKILUKUN ENNA-
KOIDAAN KASVAVAN 3,8 PROSENTILLA
VUOSINA 2023-20240. Manner-Suomessa
suhteellisen vaestonkehityksen
ennakoidaan olevan korkeinta Sipoossa
(+26,0 %) ja Espoossa (+23,1 %) seka
alhaisinta Kyyjarvella (-29,9 %.

Lahde: MDI:n vaestéennuste 2023

15,0 %

12,0 %

9,0 %

6,0 %

30%

0,0 %

Ennakoitu suhteellinen vaestonmuutos 2023-2040

1.4 %

Nokia

13,4 %

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan

4,5 %

kunnat

Muutos %

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma Vaesto 2023 Vaesto 2040 2023-2040 1 Suomessa
1224
Nokia 35647 39708 +11,4 % 19
Kangasala 33 473 37098 +10,8 % 20
Yloéjarvi 33677 35663 +5,9 % 33
Paimio 11 236 11 801 +5,0 % 36
Siilinjarvi 21290 19 663 -7.6 % 101

Part of FCG.



.o Tyéllisten nettomuutto (1000 asukasta kohden) 2020-2022
A/ @ [ T'YOLLISTEN 120
10,0
W NETTOMUUTTO T~
8,0
Nokia sai muuttovoittoa tyéllisista yhteensa1 013 6,0
henkil6a vuosina 2020-2022. Nokian tyollisten
nettomuutto 1 000 asukasta kohden oli suurempi kuin 4,0
samankokoisten kuntien keskimaarainen
nettomuutto. 2,0
0.0
2018 2019 2020 2021 2022
g(c))(‘)(IAAS":JLYA%I:I'LAISI-(rg:DNEEI‘ITrIO!I'AUUTrO 1 «=O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
oli Tampereen

kaupunkiseudun nettomuuttoa suurempi
vuosina 2020-2022. Nokian nettomuutto
oli kaikista korkein verrokkiryhmassa Verrokkiryhma
tarkastelujakson aikana.

Tyollisten nettomuutto  Sijoitus Manner-
(1000 as. kohden) Suomessa
2020-2022 1 /293

Tyollisten nettomuutto

2020-2022

Nokia +1 013 +9,7 n
MANNER-SUOEMSSA TYOLLISTEN Kangasala +843 +8.6 14
NETTOMUUTTO 1000 ASUKASTA
KOHDEN oli suurin Pelkosenniemessa bairmi 76 e <
(+16,2) ja Kittilassa (+14,1) vuosina 2020- aimio * >
2022. Alhaisin nettomuutto oli
Lappajarvella (-9,7) ja Halsualla (-8,1). Ylojarvi +284 +2,8 58
Siilinjarvi +12 +0,2 137

MDI
Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; muuttaneiden taustatiedot



Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000 asukasta kohden) 2019-

| < 14 SISAISTEN MUUTTOJEN

| 125,0
\ @ [4 VILKKAUS
100,0
Nokian kuntarajojen sisélla tapahtui yhteensa 8 540 750
sisdista muuttoa vuosina 2021-2023. Nokian sisaisten
muuttojen vilkkaus 1 000 asukasta kohden oli 50.0
alhaisempi kuin samankokoisten kuntien keski-
madarainen arvo. 250
0.0

. 2019 2020 2021 2022 2023
NOKIAN SISAISTEN MUUTTOJEN

VILKKAUS 1 000 ASUKASTA KOHDEN oli H® Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
Tampereen kaupunkiseudun ja koko maan
arvoa alhaisempi vuosina 2021-2023.
Nokian sisaisten muuttojen vilkkaus oli
kaikista korkein verrokkiryhmassa

Sisaisten muuttojen Sijoitus Manner-
maara (1 000 as. kohden) Suomessa
2021-2023 1 /293

Sisdisten muuttojen
maara 2021-2023

Verrokkiryhma

tarkastelujakson aikana.
Nokia 8 540 80,7 55
KOKO MAASSA SISAISTEN MUUTTOJEN o
VILKKAUS 1000 ASUKASTA KOHDEN OLI Siilinjarvi 4333 67.9 101
- 103,7 VUOSINA 2021-2023. Manner-
R Suomessa muuttojen maara 1 000 Kangasala 6319 63,8 124
r.- @’ asukasta kohden oli suurinta Helsingissa
(156,1) ja Jyvaskylassa (145,4) seka alhaisinta s
Pyhérannassa (23,5). Ylojarvi 6 063 60,1 139
Paimio 1710 51,2 194

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike part of Fec.



Valmistuneet asunnot (10 000 asukasta kohden) 2019-2023

r VALMISTUNEET 2509

war

& L ASUNNOT /
150,0 ‘C\
Nokialle valmistui yhteensa 1595 asuntoa vuosina ol \/

2021-2023. Nokialle valmistuneiden asuntojen maara 100,0
10 000 asukasta kohden oli korkeampi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.

50,0

NOKIALLE VALMISTUNEIDEN ASUNTOIJEN o0 2019 2020 2021 2022 2023

MAARA 10 000 ASUKASTA KOHDEN oli
Tampereen kaupunkiseudun ja koko maan
arvoa korkeampi vuosina 2021-2023.
Nokialle valmistuneiden as.unt.oj.en maara T—— TT—
10 009 asu kaSta. kOhde,,n O,I,l kaikista Verrokkiryhma Valmistuneetasunnot (10 000 as. kohden) Suomessa
korkein verrokki-ryhmassa

«=O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

2021-2023 2021-2023 1 /293

tarkastelujakson aikana.

Nokia 1595 150,5 5
KOKO MAASSA ASUNTOJA VALMISTUI 10 Kangasala 17 it "
000 ASUKASTA KOHDEN YHTEENSA 72

A VUOSINA 2021-2023. Manner-Suomessa Yléjarvi 526 52,2 42

asuntoja valmistui 10 000 asukasta kohden
eniten Tuusulassa (191,6) ja Espoossa (178,3). sillinjarvi 296 464 52
Asuntoja ei valmistunut ollenkaan
yhteensa kuudessa kunnassa. o

Paimio 133 39,8 63

MDI
Lahde: Tilastokeskus, Rakennettu ymparisto -palvelu; rakennustuotanto



VANHOJEN

i E OSAKEASUNTOJEN

NELIOHINNAT

Nokian vanhojen osakeasuntojen neli6hinnat olivat 2
010 euroa vuonna 2023. Nokian neliohinnat olivat
samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien keski-
maaradinen nelidhinta.

NOKI.AN VANHOJEN OSAKEA-ASUNTOJEN
NELIOHINNAT olivat Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan hintoja
alhaisemmat vuonna 2023. Nokian
nelidhinnat olivat kolmanneksi
korkeimmat verrokkiryhmassa ja
kasvoivat suhteellisesti tarkasteltuna
kolmanneksi eniten vuosina 2019-2023.

* KOKO MAASSA VANHOJEN OSAKE-
W ASUNTOJEN NELIOHINNAT OLIVAT 2 688
EUROA VUONNA 2023. Mannher-Suomessa
nelidohinnat olivat korkeimmat Helsingissa

(5 278 €), Kauniaisissa (4 439 €) ja Espoossa
(3869 €).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; osakeasuntojen hinnat
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® Nokia

Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Muutos %  2019-

Verrokkiryhma Neliohinta 2019 Neliéhinta 2023 1 Suomessa
2023
/246
Ylojarvi 2002 € 2290 € +14.4 % 17
Kangasala 2006 € 2143 € +6,8 % 20
Nokia 1842 € 2010 € +9,1 % 26
Paimio 1381€ 1558 € +12,8 % 58
Siilinjarvi 1654 € 1396 € -15,6 % 76

Part of FCG.
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A < |4 ULKOMAALAIS-
Jr TAUSTAISTEN OSUUS

Nokialla oli yhteensa 1 314 ulkomaalaistaustaista
henkiléa vuonna 2023. Nokian ulkomaalais-taustaisten
henkildiden osuus vaestosta oli alhaisempi kuin
samankokoisten kuntien keski-maarainen osuus.

NOKIAN ULKOMAALAISTAUSTAISTEN
HENKILOIDEN OSUUS VAESTOSTA oli
Tampereen kaupunkiseudun ja koko maan
osuuksia alhaisempi vuonna 2023. Nokian
ulkomaalaistaustaisten osuus oli toiseksi
korkein verrokkiryhmassa ja kasvoi
toiseksi eniten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA ULKOMAALAISTAUS-
TAISTEN OSUUS VAESTOSTA OLI 10,2
PROSENTTIA VUONNA 2023. Manner-
Suomessa ulkomaalaistaustaisten osuus oli
korkein Vantaalla (27,4 %) ja Espoossa (23,8
%) seka alhaisin Reisjarvella (0,5 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestéorakenne
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® Nokia

Ulkomaalaistaustaisten osuus vaestosta 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Verrokki-

Sijoitus Manner-

Ulkomaalais- Ulkomaalais-

Muutos %-yks

T taustaizs;:; osuus taust;ig;in,rosuus 2019-2023 Suc;lznggssa
Paimio 2,7 % 4,8 % +2,1 %-yks 97
Nokia 2,7% 37% +1,0 %-yks 144
Kangasala 25% 3.4% +0,9 %-yks 160
Yl6jarvi 25% 31% +0,6 %-yks 176
Siilinjarvi 1.4 % 2,4% +1,0 %-yks 228

Part of FCG.




] OPISKELIJOIDEN
| @ [ OSUuUS

Nokialla oli yhteensa 2 317 opiskelijaa vuonna 2022.
Nokian opiskelijoiden osuus vaestosta oli samaa tasoa
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen osuus.

NOKIAN OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA oli Tampereen kaupunki-
seudun ja koko maan osuuksia alhaisempi
vuonna 2022. Nokian opiskelijoiden osuus
oli kolmanneksi korkein verrokkiryhmassa
ja kasvoi kaikista eniten vuosina 2018-
2022.

KOKO MAASSA OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA OLI 7,4 PROSENTTIA VUONNA
2022. Manner-Suomessa opiskelijoiden
osuus oli korkein Joensuussa (11,6 %) ja
Jyvaskylassa (11,1 %) seka alhaisin
Luhangassa (2,3 %).

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; elinkeinorakenne ja tyossakaynti
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6,0 %

4,0 %
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0.0 %

® Nokia

Opiskelijoiden osuus vaestosta 2018-2022

2018 2019 2020 2021 2022

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Opiskelijoiden

Opiskelijoiden Muutos %-yks

Verrokkiryhma = = s 2018 osuus 2022 1 2018-2022 s“‘;'z"‘ggssa
Kangasala 6,1% 6,7 % +0,6 % 47
Siilinjarvi 6,6 % 6,6 % -0,1% 59
Nokia 5,8 % 6,6 % +0,7 % 61
Ylojarvi 6,3 % 6,4 % +0,1% 75
Paimio 59 % 55% -0.4 % 141

e




P 15-34-VUOTIAIDEN

Wwar

\| © [4 NETTOMUUTTO

Nokia sai muuttovoittoa 15-34-vuotiaista yhteensa 615
henkildoa vuosina 2021-2023. Nokian 15-34-vuotiaiden
nettomuutto 1 000 asukasta kohden oli korkeampi
kuin samankokoisten kuntien keski-maarainen
nettomuutto.

NOKIAN 15-34-VUOTIAIDEN
NETTOMUUTTO 1 000 ASUKASTA KOHDEN
oli Tampereen kaupunkiseudun
nettomuuttoa alhaisempi vuosina 2021-
2023. Nokian nettomuutto oli kaikista
korkein verrokkiryhmassa tarkastelu-
jakson aikana.

MANNER-SUOMESSA 15-34-VUOTIAIDEN
NETTOMUUTTO 1000 ASUKASTA
KOHDEN oli suurin Kittilassa (+11,6) ja
Tampereella (+10,9) seka alhaisin
Kyyjarvella (-18,6) vuosina 2021-2023.

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike

15-34-vuotiaiden nettomuutto (1 000 asukasta kohden) 2019-

2023
9,0
A—— S
6,0
30
0,0
-3,0
2019 2020 2021 2022 2023
«=O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

15-34-vuotiaiden 15-34-vuotiaiden

Verrokkiryhma nettomuutto 2021- nettomuutto (1000 as. Suomessa
2023 kohden) 2021-2023 1 /293
Nokia +615 +5,8 5
Kangasala +480 +4.,8 9
Paimio +21 +0,6 23
Yléjarvi -164 -1,6 49
Siilinjarvi -221 -3,5 79

Part of FCG.
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Nokialla oli yhteensa 1 500 kesaasukasta vuonna 2022.

Nokian kesaasukkaiden maara 100 asukasta kohden
oli alhaisempi kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen arvo.

NOKIAN KESAASUKKAIDEN MAARA 100
ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan arvoja
alhaisempi vuonna 2022. Nokian kesa-
asukkaiden maara 100 asukasta kohden
oli toiseksi alhaisin verrokkiryhmassa.

I KOKO MAASSA KESAASUKKAIDEN
S/ MAARA 100 ASUKASTA KOHDEN OLI 9,3
- " VUONNA 2022. Manner-Suomessa
70 S kesaasukkaiden maara 100 asukasta
suswesmey  KOhden oli suurin Kustavissa (431,7),
Tt Puumalassa (246,1) ja Kuhmoisissa (210,6).

Lahde: Kuntien avainluvut, alueaikasarja
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Kesaasukkaiden maara (100 asukasta kohden) 2018-2022

2018 2019 2020 2021 2022

H® Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

- Kesaasukkaat (100 Sijoitus Manner-
. . Kesaasukkaat (100 Muutos abs.

Verrokkiryhma as. kohden) 2018 as. kohden) 2022 2021-2040 Suomessa

0N /293
Ylojarvi 16,5 14,2 -2,3 174
Kangasala 15,7 14,1 -1,6 175
Siilinjarvi 4.4 43 -0,1 230
Nokia 4,9 4,2 -0,7 231
Paimio 2.8 1,9 -0,9 261

Part of FCG.




2. Tampereen
kaupunkiseudun EVP-
L E S




Tampereen kaupunki-
seudun EVP-indeksi

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi oli 74,2
vuonna 2024*. Kaupunkiseudun elinvoimaindeksi oli
65,8 ja vetovoimaindeksi 82,7.

= Tampereen kaupunkiseudulla EVP-indeksi oli vahvin
Pirkkalassa (78,8), Tampereella (74,5) seka Lempaalassa
(70,8) ja heikoin Orivedella (39,7), Ylojarvella (58,8) seka
Vesilahdessa (62,2).

= Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi oli heikompi
kuin padakaupunkiseudulla, mutta vahvempi kuin
Oulun ja Turun seuduilla.

» Tampereen kaupunkiseudulla elinvoimaindeksi oli
selvasti heikompi kuin paakaupunkiseudulla johtuen
erityisesti heikommista talouden luvuista.

» Vetovoimaindeksi oli sen sijaan lahes samaa tasoa
paakaupunkiseudun kanssa. Tampereen kaupunki-
seudulla on erittain vahvat luvut vaestonkehityksesta,
rakennustuotannosta seka opiskelijoiden osuudesta
vaestosta.

* Manner-Suomessa EVP-indeksi oli vahvin Espoossa
(80,2), Helsingissa (79,2) ja Pirkkalassa (78,8). Indeksi oli
heikoin Hyrynsalmessa (11,2), Raakkylassa (14,8) ja
Kinnulassa (16,7).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024

EVP-indeksi 2024*

100,0
78,8
80,0 74,5
70,8
66,9 67,0
62,2 588
60,0
39,7
40,0
20,0 I
0,0
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yléjarvi

Verrokkiryhma Elinvoimaindeksi Vetovoimaindeksi EVP-indeksi
Paakaupunkiseutu 80,9 83,4 82,2
Tampereen 65,8 82,7 74,2
kaupunkiseutu

Turun seutu 60,7 80,1 70,4
Oulun seutu 58,9 70,0 64,5

MDI
*Tilanne vuoden 2024 elokuussa ™™




EVP-indeksi Tampereen kaupunkiseudun kunnissa

. . . Veto- ja . .
Elinvoimaindeksi pitovoimaindeksi EVP-indeksi
(Elinvoimaindeksi 2024* ) (Veto- ja pitovoima- | (EVP-indeksi 2024* )
1 Alle 60,0 indeksi 2024* 1 Alle 60,0
[160,0-65,0 1 Alle 60,0 [C160,0 - 65,0
[ 65,1-70,0 [—160,0-65,0 = 65,1 - 70,0
B 70,1- 75,0 [ 65,1 - 70,0 B 70,1-75,0
Yisjarvi . Y1i 75,0 ) I 70,1-75,0 Yiojarvi B VYli 75,0
62,4 -1 75,0 58,8

Orivesi
39,7

Orivesi
38,3

Orivesi
41,1

Kangasala
60,9

Vesilahti
62,2

A\t
MDI
Part of FCG.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024 *Tilanne vuoden 2024 elokuussa



Tampereen kaupunki-
seudun EVP-indeksin
kehitys

Tampereen kaupunkiseudun elinvoima-,
vetovoima- ja pitovoimaindeksi (EVP-indeksi) laski
1,9 vuosien 2020-2024* aikana.

» Kaupunkiseudun indeksin laskun taustallaon
erityisesti sairastavuusindeksin heikentyminen
ja kertyneenylijaaman hitaampi kehitys
verrattuna muuhun maahan.

* Tampereen kaupunkiseudun kunnista EVP-
indeksi kasvoi neljassa kunnassa ja laski myos
neljassa kunnassa.

» |ndeksi kasvoi Vesilahdessa (+12,6) Nokialla (+6,3),
Pirkkalassa (+1,3) ja Lempaalassa (+1,3).

» |ndeksi laski sen sijaan Ylojarvella (-5,6),
Tampereella (-2,2), Kangasalalla (-1,4) ja Orivedella
(-0,6).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024
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EVP-indeksin kehitys viimeisen viiden vuoden aikana
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e=Om» Tampereen kaupunkiseutu

MDI
*Tilanne vuoden 2024 elokuussa




EVP-indeksin muutos Tampereen kaupunkiseudun
kunnissa

Elinvoimaindeksi p itov\cgl?rff? é; iﬁdeksi EVP-indeksi

(Elinvoimaindeksin | (Veto- ja pitovoima-indeksin ) (EVP-indeksin muutos |
muutos 2020-2024* muutos 2020-2024* 2020-2024*

Il Yli-5,0 B Yli-5,0 I YIi-5,0

B -2,6--5,0 -2,6--5,0 E-2,6--5,0

== -0,1--2,5 1-0,1--2,5 —1-0,1--2,5

= 0,0-2,5 10,0-25 10,0-25

Bl 2,6-50 I 2,6-5,0 B 2,6-50

B YIi 5,0 B Yli 5,0 I Yli 5,0

& J N J | J
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0,8
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-2,4

I Lempaala

2,1

Tampere
-2,1

| Lempadla

-0,6

Kangasala
-1,4

Kangasala
2,0

Kangasala
-4,9

"
MDI
Part of FCG.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024 *Tilanne vuoden 2024 elokuussa



3. EVP-indeksin tausta ja
lukuohje



Elinvoima-,
vetovoima- ja
pitovoimaindeksiin
valitut muuttujat

Indeksin tavoitteena on tarkastella kokonaisvaltai-
sesti ja samanaikaisesti seka alueiden elinvoimaa
etta veto- ja pitovoimaa. EVP-indeksi on kehitetty
tukemaan kuntien strategiatyota ja tilannekuvan
seurantaa*. Kuntakohtaisessa analyysissa tarkastellaan
kunnan elinvoiman ja veto- ja pitovoiman ajallista
kehitysta muihin verrokkialueisiin nahden se seka
avataan tarkemmin indeksin taustalla vaikuttavien
muuttujien kehitysta.

Indeksi pitaa sisallaan 10 + 10 avainmuuttujaa, joista
Ioytyy vertailukelpoista ja luotettavaa aikasarjatietoa.

Elinvoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat alueiden
tulo- ja talous-, yritys-, tyollisyys-, koulutus- ja
terveysdynamiikkaan.

Veto- ja pitovoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat
alueiden vaesto- ja vetovoima, asumis- ja rakentamis-
ja vapaa-ajan dynamiikkaan.

*Osalla Tampereen seudun kunnista on kaytossa
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ELINVOIMA

* Tulonsaajien mediaanitulot 2022
* Yritystiheys 2022

* 34—44-vyuotiaiden
tyollisyysaste (%) 2022

+ Tyopaikkaomavaraisuusaste (%)
2022

+ Taloudellinen huoltosuhde 2022

+ Tyopaikkamuutos % (avoin
sektori) viimeisen kolmen vuoden
aikana (2020-2022)

+ Verotulot €/as 2023

« Kertynyt yli- tai alijaagma €/as.
2023

* Koulutustasoindeksi 2022

» Sairastavuusindeksi 2022

, josta loytyy viela kattavampi tarkastelu kunnan tilannekuvasta ja kehityksesta

<+
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VETO- JA PITOVOIMA

Vaestonmuutos 2019—2023 (%)
MDI:n vaestoennuste 2023-2040 (%)

Tyollisten nettomuutto (1 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2020-2022)

Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000
as. kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Valmistuneet asunnot (10 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Vanhojen asuntojen nelidhinnat (€)
2023

Ulkomaalaistaustaisten osuus
vaestosta (%) 2023

Opiskelijoiden osuus vaestosta (%)
2022

15—34-vuotiaiden nettomuutto (1
000 as. kohden) viimeiset kolme
vuotta (2021-2023)

Kesaasukkaiden maara (100 as.
kohden) 2022

5+

)
)
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=

=

teemoittain. EVP-indeksi tukee Kuntakorttipalvelun rinnalla kuntien ja alueiden strategiatyota ja elinvoiman jatkuvaa seurantaa.


https://www.mdi.fi/tuotteet/kuntakortti/

Liikennevalo kertoo onko muuttujan arvo
I kunnassa parempi, samaa tasoa vai heikompi
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen

b | 4 arvo.
L r

yr LUKUOHJE

Keskeinen nosto muuttujasta kunnan osalta
seka miten se vertautuu suhteessa muihin
samankokoisiin kuntiin.

Keskeiset huomiot miten kunnan arvo
vertautuu koko maahan seka Tampereen
q kaupunkiseudun lukemiin nahden
H H muuttujan osalta. Lisaksi vertaillaan

kunnan lukemaa suhteessa valittuun
verrokkiryhmaan.

Nosto koko maan arvosta muuttujan
osalta seka parhaiten ja heikoiten
menestyneiden kuntien arvot.

Muuttujan lahde

KUVIO MUUTTUJAN KEHITYKSESTA
VIIMEISEN VIIDEN VUODEN AIKANA

TAULUKKO MUUTTUJAN ARVOISTA
VERROKKIRYHMAN KUNNISSA

Part of FCG.




MITEN EVP-ANALYYSI
TOTEUTETTIIN

Analyysin aluerajauksena kaytettiin kuntatasoa ja analyysin kohteena
olivat Manner-Suomen 293 kuntaa 1.1.2023 alueluokituksen mukaisesti.

Jokaisen muuttujan tieto kerattiin kuntakohtaisesti. Indeksissa jokaiselle
kunnalle annettiin muuttujakohtaisesti arvo 0—100 kunnan arvon
persentiiliin perusteella siten, etta vahvin arvo saa aina arvon 100 ja
heikoin arvon 0. Kaikki muut arvot sijoittuivat naiden arvojen valiin.

Indikaattorien arvoista aggregoitiin molemmat indeksit, jotka perustuvat
kaikkien kaytettyjen indikaattorien keskiarvoon. Molempien indeksien
indikaattorien keskiarvosta muodostetaan alueen EVP-indeksi, joka
kuvaa alueen elinvoima- seka veto- ja pitovoimadynamiikan positiota
suhteessa kaikkiin muihin kuntiin.

Kaikki muuttujat olivat painottomia eli samanarvoisia suhteessa toisiinsa.
Tulokset laskettiin erikseen seka elinvoima- etta veto- ja
pitovoimaindeksin osalta seka lopuksi yhteistuloksena molempien
indeksien perusteella.

HUOM! Tulkintojen osalta on huomioitava se, ettei indeksista
voi suoraan paatelld alueen absoluuttisen aluekehityksen tilaa,
vaan alueen position poikkileikkaustilanteessa suhteessa
muihin Manner-Suomen kuntiin tai kuntatyyppiin.




Elinvoimaindeksin muuttujalista

Tulonsaajien mediaanitulot = Muuttuja kuvaa kunnan
kaikkien tulonsaajien mediaanituloja. Mediaanitulo on
kunnan kaikkien tulonsaajien keskimmaisen tulonsaajan
tulo.

Yritystiheys = Muuttuja kuvaa kunnan kaikkien toimivien
yritysten toimipaikkojen maaraa 1000 asukasta kohden.

35-44-vuotiaiden tyollisyysaste = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten prosenttiosuutta 35-44-vuotiaasta vaestosta.

Tyopaikkaomavaraisuus= Muuttuja kuvaa kunnan
alueella tyossakayvien ja kunnassa asuvan tyollisen
tyovoiman maaran valista suhdetta. Jos tyopaikka-
omavaraisuus on yli 100 %, on alueen tyopaikkojen
lukumaara suurempi kuin alueella asuvan tyollisen
tyovoiman lukumaara. Jos taas tyopaikkaoma-varaisuus on
alle 100 %, on tilanne painvastainen.

Taloudellinen huoltosuhde = Muuttuja kuvaa kunnan
tyottomien ja tyovoiman ulkopuolella olevien yhteen-
laskettua maaraa suhteessa tyollisten maaraan. Mita
suurempi luku, sita enemman tyottomia ja tyovoiman
ulkopuolella olevia kunnassa on suhteessa tyollisiin.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos = Muuttuja kuvaa
kunnan yksityisen sektorin ja yrittajien tyopaikkojen
muutosta.

Verotulot €/asukas = Muuttuja kuvaa kunnan verotuloja
asukasta kohden.

Kertynyt yli- tai alijaama €/asukas = Muuttuja kuvaa
kunnan kuluneen tilikauden seka edellisten tilikausien yli-
/alijaamista.

Koulutustasoindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaestdn
koulutustasoa, joka on mitattu laskemalla perusasteen
jalkeen suoritetun korkeimman koulutuksen keski-
maarainen pituus henkea kohti. Esim. koulutusindeksi 246
osoittaa, etta teoreettinen koulutusaika henkea kohti on 2,5
vuotta peruskoulun suorittamisen jalkeen.

Sairastavuusindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaeston
sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon, jonka
vertailuluku on 100. Mita pienempi kunnan luku on, sita
terveempaa vaesto on. Indeksissa on otettu huomioon
seitseman eri sairausryhmaa ja nelja eri painotusnako-

kulmaa. Indeksissa kunkin sairausryhman yleisyytta ) =]
painotetaan sen perusteella, mika on koko sairausryhman Q/@?

merkitys vaeston kuolleisuuden, tyokyvyttomyyden,
elamanlaadun ja terveydenhuollon kustannusten kannalta.  MDI

art of FCG.



Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujalista

Vaestonmuutos = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta.

MDI:n vaestéennuste = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta perusuran
skenaariossa vuosien 2023-2040 aikana.

Tyollisten nettomuutto = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1000 asukasta kohden.

Sisdisten muuttojen vilkkaus = Muuttuja kuvaa kunnan
alueella tapahtuneiden muuttojen maaraa 1000 asukasta
kohden.

Valmistuneet asunnot = Muuttuja kuvaa kunnan alueella

valmistuneiden uusien asuntoja maaraa 10 000 asukasta
kohden.

Vanhojen asuntojen neliéhinnat = Muuttuja kuvaa
kunnan alueella olevien vanhojen asuntojen (muu kuin
uudistuotanto) nelichintoja.

Ulkomaalaistaustaisten osuus = Muuttuja kuvaa
kunnassa asuvien ulkomaalaistaustaisten suhteellista
osuutta kunnan vaestosta. Ulkomaalaistaustaisia ovat ne
henkilot, joiden molemmat vanhemmat tai ainoa tiedossa
oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla. Ulkomaalais-
taustaisia ovat myos ulkomailla syntyneet henkilot, joiden
kummastakaan vanhemmasta ei ole tietoa
vaestotietojarjestelmassa.

Opiskelijoiden osuus = Muuttuja kuvaa kunnassa asuvien
15 vuotta tayttaneiden henkildiden, jotka ovat paatoimisia
opiskelijoita, suhteellista osuutta kunnan vaestosta.

15-34-vuotiaiden nettomuutto= Muuttuja kuvaa kunnan
15-34-vuotiaiden muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1 000 asukasta kohden.

Kesdaasukkaiden maara = Muuttuja kuvaa kunnan
kesaasukkaiden lukumaaraa 100 asukasta kohden, joka
lasketaan kesamokin omistajan asuntokunnan henkiloiden
yhteismaarasta. Kesaasukkaiden lukumaaraan ei ole
laskettu mukaan henkiloita, joiden kesamokki sijaitsee
asuinkunnassa. Perikuntien omistamia, yhteisomistuksessa

f?—_—.’q
olevia tai ulkomaalaisten omistamia kesamokkeja ei ole /(5/2§
voitu huomioida kesaasukkaiden lukua laskettaessa. '@\

of FCG.
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Kiitos!

m Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI

Part of FCG.
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